
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

PROGRAMI INXHINIERI DHE TEKNOLOGJI USHQIMORE, BSc. 

SEMESTRI DIMËROR, VITI AKADEMIK 2024/2025 
 
 

NR. MËSIMDHËNËSI LËNDA STATUSI 
FONDI 

L+U 
ECTS 
KREDI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

 SEMESTRI I 

1 
MSc. Arbërie Krasniqi 
Konkursi MATEMATIKA I O 3+2 7 

13:00-15:15 L S104 10:15-11:45  U S106  
 

  

2 
Dr. B. Cena 
MSc. Arbër Zeqiraj FIZIKË O 3+2 6 

 14:00-15:30 U S106 
 

09:15-11:30- L S106  

3 
Dr. A. Behrami 
Dr. Malësore Pllana KIMI E PËRGJITHSHME O 3+2 7 

 12:00 -13:30 U L003  12:15-14:30 L S104  

 

4 
Dr. M. Kelmendi 

Konkursi 

BAZAT E INFORMATIKËS  

O 

 

2+2 

 

6 

09:30-11:00 U L002 8:30-10:00 L S106    

5 
Dr.Edita Bekteshi 
Konkursi GJUHA ANGLEZE I Z 2+1 4 

11:15-12:45 L S104 
 

 15:00-15:45 U S106  

 SEMESTRI III 

1 
Dr. I.Mulliqi 

Dr. D.Llugaxhiu 
TERMODINAMIKA INXHINIERIKE O 3+2 7 

12:00-14:15 L S105  10:30-12:00 U S104  
 

2 
Dr. M.Aliu 

Dr. Malsore Pllana 
KIMI FIZIKE O 3+2 7 

 12:00-14:15 L S104  12:45-14:15 U L002 

 

 

3 
Dr. F.Rexhepi 

Dr. Malsore Pllana 

KIMIA ORGANIKE II 
O 3+2 6 

 08:15-09:45 U L003 12:45-15:00 L S104   

4 
Dr. I.Mulliqi 

Dr. A. Hyseni 

MEKANIKA E FLUIDEVE 
O 2+2 6 

  08:45-10:15 U S104 11:00-12:30 L S107  

5 
Dr. V.Gjinovci  

Dr.Dafina Llugaxhiu 

 

EKOLOGJIA NË INDUSTRINË 

USHQIMORE 
Z 2+2 4 10:15-11:45 U L102 

 
 

9:00-10:30 L S104  

6 
Dr. D. Salihu  

Dr. D. Llugaxhiu 

 

MATERIALET ME PREJARDHJE 

BIMORE 
Z 2+2 4 

14:30-16:00 U L102 10:15-11:45 L S 104 
 

  

 SEMESTRI V 

1 
Dr. Bahtir Hyseni 

Konkursi 

MIKROBIOLOGJIA E USHQIMIT 
O 3+2 5 

 11:00-13:15 L S101 

13:30-15:00 U L103 

   

 

2 

Dr. M.Aliu 

Konkursi 

BAZAT E INXHINIERISË SË 

REAKTORËVE 
O 

2+2 5   10:45-12:15 L S 106 12:45-14:15 U S105  

 

3 

Dr. A.Musaj 

Konkursi 

KONTROLLI I CILËSISË SË USHQIMIT 
O 

2+2 5 14:00-15:30 U L101 9:00-10:30 L S105    

4 
Dr. Bahtir Hyseni 

Dr. A. Hyseni 

TEKNOLOGJIA E PËRPUNIMIT TË 

QUMËSHTIT 
O 2+3 5 

09:45-12:00 U L101  09:00 – 10:30 L S105   

 

5 

Dr. Bahtir Hyseni 

Dr.Dafina Llugaxhiu 

TEKNOLOGJIA E PËRPUNIMIT TE 

PEMËVE DHE PERIMEVE 
Z 2+2 5 

  12:30-14:00 U L101 11:00-12:30 L S105  

6 
Dr. Bahtir Hyseni 

Dr.Dafina Llugaxhiu 

TEKNOLOGJIA E FERMENTIMIT 
Z 2+2 5 

12:15-13:45 U L101   9:00-10:30 L S105  

 
 

Shefi i FTU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Prodekani për mësim 

Dr.sc. Dafina Llugaxhiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Prof.asoc.dr. Mehush Aliu 

 
 

 

 

 

 

  

 



 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

PROGRAMI TEKNOLOGJI, SPECIALIZIMI INXHINIERI E MJEDISIT DHE 

INXHINIERI KIMIKE, BSc. 

SEMESTRI DIMËROR, VITI AKADEMIK 2024/2025 
 
 

NR. MËSIMDHËNËSI LËNDA STATUSI 
FOND

I L+U 
ECTS 
KREDI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

 SEMESTRI I 

1 
MSc. Arbërie Krasniqi 
Konkursi MATEMATIKA I O 3+2 7 

13:00-15:15 L S104  
 

13:15-14:45 U S 103  

2 
Dr. B. Cena 
MSc. Arbër Zeqiraj FIZIKA I O 2+2 6 

09:30-11:00 L S104 08:45-10:15 U S103 
 

  

3 
Dr. A. Behrami 
Dr. Malësore Pllana KIMI E PËRGJITHSHME O 3+2 7 

 10:45-13:00 L S103 

13:45 - 15:15 U L003 

   

 

4 
Dr. M. Kelmendi 

Konkursi 

BAZAT E INFORMATIKËS  

O 

 

2+2 

 

6 

   09:15-10:45 L S103 

11:30-13:00 U L002 

 

5 
Dr. Edita Bekteshi 
Konkursi GJUHA ANGLEZE I Z 2+1 4 

11:15-12:45 L S104 
 

 15:00-15:45 U S106  

 SEMESTRI III 

1 
Dr. I.Mulliqi 

Dr. D.Llugaxhiu 
TERMODINAMIKA INXHINIERIKE O 3+2 7 

 11:30-13:45 L S105 14:15-15:45 U S106  
 

2 
Dr. Ismet Mulliqi 

Dr. Arbër Hyseni 
MEKANIKA E FLUIDEVE  O 2+2 6 

  10:45-12:15 L S105 11:45:13:15 U S106 

 

 

3 
Dr. F.Rexhepi 

Dr. Malsore Pllana 

KIMIA ORGANIKE II 
O 3+2 7 

 14:00-15:30 L S105  08:15-09:45 U L003  

4 
Dr. Mehush Aliu 

Dr. Malesore Pllana 

KIMIA FIZIKE I 
O 2+2 6 

  12:30-14:00 L S 103 10:00-11:30 U L003  

5 Dr. M. Kelmendi 

MSc. B. Hasani 

STATISTIKA INXHINIERIKE 
Z 2+2 4 

 09:15-10:45 U S101 
 

14:00-15:30 L S 104  

 SEMESTRI V 

1 
Dr.M.Osmani 

Konkursi 

BIOKIMIA E PËRGJITHSHME 
O 3+2 6 

12:30-14:45 L S101 

10:30-12:00 U L103 
 

   

 

2 

Dr. A. Musaj 

Konkursi 

MIKROBIOLOGJIA 
O 

2+2 6   12:30-14:00 L S107 10:30-12:00 U S103  

 

3 

Dr.F.Ferati  

Konkursi 

 

INXHINIERIA MJEDISORE 
O 

3+2 5  10:00-12:15 L S 107  08:45-10:15 U S 107  

4 
Dr. S.Kadriu 

Dr. A. Hyseni 

METODAT INSTRUMENTALE NË 

MBROJTJEN E MJEDISIT 
O 2+2 5 

 08:15-09:45 U L 401 9:00-10:30 L S107   

 

5 

Dr. Flora Ferati 

Konkursi 

ENERGJIA DHE MJEDISI 
Z 2+2 4 

  14:15-15:45 L S107 12:30-14:00 U L401  

6 
Dr. S.Kadriu 

Konkursi 

 

TRAJTIMI I UJËRAVE TË ZEZA I 
Z 2+2 4 

 12:30-14:00 U L 401 10:45-12:15 L S 107   

 

 

Shefi i FTU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Prodekani për mësim 

Dr.sc. Dafina Llugaxhiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Prof.asoc.dr. Mehush Aliu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

PROGRAMI TEKNOLOGJI, SPECIALIZIMI INXHINIERI E MBROJTJES 

MJEDISORE, MSc. 

SEMESTRI DIMËROR, VITI AKADEMIK 2024/2025 
 
 

NR. MËSIMDHËNËSI LËNDA STATUSI 
FOND

I L+U 
ECTS 
KREDI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

 SEMESTRI I 

1 Dr. M. Kelmendi 
MSc. B. Hasani 

METODAT STATISTIKORE DHE 

MODELIMI KOMPJUTERIK NË 

SHKENCAT E MJEDISIT 

O 2+2 6 
 11:45-13:15 U S106 11:00-12:30 L L002   

2 Dr. F. Hajrizi 
Dr. A. Hyseni 

METODOLOGJIA E PUNËS 

KËRKIMORE-SHKENCORE 
O 2+2 6 

  12:45-14:15 L S101 

14:30-16:00 U S101 

  

3 Dr. F. Hajrizi 
Dr. A. Hyseni 

TRAJTIMI I UJËRAVE SHKARKUESE 

PREJ INDUSTRISË 
Z 2+2 6 

 10:00-11:30 U L 402 9:15-10:45 L S101   

 

4 

Dr. F. Dobroshi (L+U) NDOTJET INDUSTRIALE Z 2+2 6 09:00-10:30 L S107 

10:45-12:15 U L402 

    

5 Dr. F. Hajrizi 
Konkursi 

KORRODIMI DHE MJEDISI 
Z 2+2 6 

12:30-14:00 L S107 13:30-15:00 U S107    

 

 

 

 

Shefi i FTU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Prodekani për mësim 

Dr.sc. Dafina Llugaxhiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Prof.asoc.dr. Mehush Aliu 

 
 

 

 

 


